
PROVINCIA DI COMO

S2.18 SERVIZIO BIBLIOTECHE - TURISMO - TERZO SETTORE
S3.25 UFFICIO CULTURA E BIBLIOTECHE

DETERMINAZIONE  N. 1259 / 2019

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE INFORMATICO PER IL SETTORE SERVIZI ALLA 
PERSONA A  FAVORE DELLA RETE BIBLIOTECARIA PROVINCIALE.  SPESA 
EURO 788,12 IVA COMPRESA. SMART CIG Z982B2000F. 

IL RESPONSABILE

Considerato  che  si  rende  necessario  procedere  alla  sostituzione  di  alcune  attrezzature 
informatiche in  dotazione al  personale  del  Settore  Servizi  alla  Persona a favore della  rete 
bibliotecaria provinciale;

Preso atto che, in relazione alla tipologia della fornitura ed al corrispettivo stimato in euro 
646 (IVA esclusa), è possibile  procedere mediante affidamento diretto ai  sensi  dell’art.  36 
comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

Dato atto che 

- in riferimento all’oggetto sono stati individuati sul MEPA, Mercato della Pubblica 
Amministrazione, i seguenti prodotti – descritti nelle schede allegate, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione:

     - N. 1 kit cordless standard (stazione base e microtelefono) (All. 1) prezzo € 41,00/cad esclusa 
IVA;

     - N. 3 lettori ottici Quickscan Datalogic (All. 2) prezzo € 135,00/cad esclusa IVA;

     - N. 2 Mouse ottico con cavo (All. 3) prezzo € 25,00/cad esclusa IVA;

     - N. 2 tastiere ergonomiche (All. 4) prezzo € 75,00/cad esclusa IVA; 

- il fornitore individuato risulta essere la ditta Stema srl Via Beato Angelico, n. 9 36063 
Bassano del Grappa (VI) P/IVA 04160880243;

- la somma complessiva per la fornitura in oggetto è di euro 788,12 (IVA inclusa)

- con DD n. 1257 del 12.12.2019 è stato autorizzato dal responsabile l’acquisto del materiale 
informatico per il Settore Servizi alla Persona a favore della rete bibliotecaria provinciale 
tramite MEPA;

Dato atto altresì che:

     - l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D.lgs 50 del 
18 aprile 2016;

     - il prezzo offerto è da ritenersi congruo sulla base delle indagini di mercato svolte;

     - la spesa complessiva di euro 788,12 (IVA compresa) trova copertura sulle disponibilità del 

Copia informatica per consultazione



Cap. 7423;

Viste:

· la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 02 aprile 2019 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2019/2021 e s.m.i.;

            · la deliberazione del Presidente n. 29 del 09 aprile 2019 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e s.m.i.;

DETERMINA

1. che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aggiudicare, tramite la procedura elettronica prevista dal ME.PA l’acquisto di materiale 
informatico per il Settore Servizi alla Persona a favore della rete bibliotecaria provinciale alla 
ditta  STEMA srl  Via  Beato  Angelico,  n.  9  36063  BASSANO  DEL  GRAPPA  (VI)  P/IVA 
04160880243 per una spesa complessiva di Euro 646,00 oltre IVA; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 788,12 sulle disponibilità del cap. 7423, Bilancio 
2019 miss. 05 – progr. 02 – cod. 1030102; 

4. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Controllo  di  Gestione  dell’Ente  per 
consentire l’esercizio della funzione di sorveglianza e di controllo; 

5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  i  successivi 
provvedimenti di competenza. 

Lì, 12/12/2019 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1259 / 2019

UNITA' PROPONENTE: S3.25 UFFICIO CULTURA E BIBLIOTECHE
OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE INFORMATICO PER IL SETTORE SERVIZI ALLA 
PERSONA A FAVORE DELLA RETE BIBLIOTECARIA PROVINCIALE. SPESA EURO 788,12 
IVA COMPRESA. SMART CIG Z982B2000F.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 7423/1 IMP. 2113/2019 PER EURO 788,12
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 12/12/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


